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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Maurice Wetekam 2006(S10) GER SV Schwerte 06 00:51,51 156
2. Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 01:09,10 148
3. Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,71 91

Jugend C
1. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:08,07 384 DR (j)
2. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:39,19 356 (j)
3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:37,03 328 (j)
4. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:39,34 320 (C)
5. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:44,84 237
6. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:45,88 221
7. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,14 124
8. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 01:03,33 99 ENM

Jugend B
1. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 00:31,12 774 (J)
2. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,04 543 (J)
3. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 00:36,02 499 (J)
4. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER PSC Berlin 00:36,86 466 (j)
5. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:38,14 420 (j)
6. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:40,56 349 (j)
7. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:38,90 311
8. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,60 301
9. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:41,62 297
10. Paulius Asmontas 2001(S11) LTU NPC Lithuania 00:47,65 284
11. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:43,52 283
12. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 00:44,96 235
13. Saulius Satinskas 2001(S8) LTU SSIK Sauliukas 00:48,39 222
14. Jannis Katirtzis 2001(S6) GER SG Bayer 01:02,25 221

Abgemeldet nicht am Start
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin

Jugend A
1. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 00:32,25 695 (J)
2. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 00:31,70 673 (J)
3. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 00:33,04 647 (J)
4. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:40,39 566 (J)
5. Hamish McLean 2000(S6) NZL NPC New Zealand 00:43,15 553 (J)
6. Matthew Stark 2000(S10) AUS Swimming Australia 00:33,90 550 (J)
7. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:42,42 501 (J)
8. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,44 482 (j)
9. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:36,26 449 (j)
10. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:39,24 386 (j)
11. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:37,07 359 (j)
12. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 00:41,10 308
13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,63 276
14. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:42,85 247
15. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:26,60 237
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend A
16. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:06,76 161 ENM
17. Florian Haare 2000(S6) GER BV Leipzig 01:11,13 158 ENM
18. Halil Ibrahim Dogan 1999(S6) TUR Turkish Sports Federation 01:59,46 43 ENM

Disqualifikation
Kamil Otowski 1999 (S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 11:22 Uhr
DerZielanschlag erfolgt in Brustlage.
IPC: 3.3.6

Masters I
1. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:01,29 928 (A)
2. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:12,12 670 (2)
3. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:10,88 354
4. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:57,52 269
5. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:44,57 242
6. Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 01:12,72 160 ENM

Masters II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:36,01 499 (C)
2. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:58,86 272
3. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:48,58 219 AR
4. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:51,92 179
5. Seyyed Kazem Seidatee 1966(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:57,34 133 ENM
6. Ali Amini 1965(S4) IRI Mashhad Medical Univercity 02:19,59 91 ENM

Disqualifikation
Michael Lapp 1961 (S8) GER BSG Groß-Gerau 11:18 Uhr
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
IPC: 3.3.6

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:45,84 412 (C)
2. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:58,72 256
3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:51,39 122

Offene Wertung
1. Liankang Zou 1995(S2) CHN NPC China 00:59,68 979 (A)
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE CATHS 00:43,40 945 AR (A)
3. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,07 937 WR (A)
4. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:28,46 930 (A)
5. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:01,29 928 (A)
6. Benying Liu 1996(S2) CHN NPC China 01:01,71 916 (A)
7. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 00:28,30 914 (A)
8. Michael James Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 00:29,12 868 (A)
9. Wojciech Makowski 1992(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,14 846 (A)
10. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:05,12 822 (B)
11. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Caravaggio Sporting Village 00:46,59 820 (A)
12. Italo Gomes Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 00:35,13 803 AR (B)
13. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:30,90 791 (B)
14. Yuntao Liu 1995(S4) CHN NPC China 00:47,83 778 (B)
15. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 00:31,12 774 (J)
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Offene Wertung
15. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:37,71 774 (B)
17. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:35,66 773 (B)
18. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:29,42 766 (B)
19. Ronystony Cordeiro Silva 1980(S4) BRA NPC Brazil 00:48,40 759 (B)
20. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA CC ANIENE 00:30,85 730 (B)
21. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 00:32,25 695 (J)
22. Roman Bondarenko 1984(S2) UKR NPC Ukraine 01:11,09 690 (B)
23. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 00:31,70 673 (J)
24. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 00:32,63 671 (1)
25. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:12,12 670 (2)
26. Wenpan Huang 1995(S3) CHN NPC China 00:51,75 665 (3)
27. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 00:33,04 647 (J)
28. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,17 643
29. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,34 633
30. Yuri Yurello Prezzi 1994(S9) ITA CC ANIENE 00:34,13 587
30. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:30,49 587 (C)
32. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 01:23,99 585
33. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:32,42 572 (C)
34. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:40,39 566 (J)
35. Gerasimos Lignos 1995(S13) GRE NPC Greece 00:31,91 564
36. Hamish McLean 2000(S6) NZL NPC New Zealand 00:43,15 553 (J)
37. Matthew Stark 2000(S10) AUS Swimming Australia 00:33,90 550 (J)
38. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,04 543 (J)
39. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 00:59,45 504
40. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:33,85 502 (C)
41. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:42,42 501 (J)
42. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 00:36,02 499 (J)
42. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:36,01 499 (C)
44. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,44 482 (j)
45. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER PSC Berlin 00:36,86 466 (j)
46. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:46,38 461
47. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:35,92 449
47. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:36,26 449 (j)
49. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,29 448 (C)
49. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 00:37,34 448
49. Doruk Davran 1994(S14) TUR TOSSFED 00:35,16 448
52. Joel Koskinen 1998(AB) FIN NPC Finland 00:33,99 424
53. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:38,14 420 (j)
54. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:45,84 412 (C)
55. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:36,33 406 (C)
56. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,58 398 (C)
57. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:39,24 386 (j)
58. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:08,07 384 DR (j)
59. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 00:35,22 381 (C)
60. Giuseppe Romele 1992(S8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:40,53 378
61. Ioannis Kontarakis 1998(S2) GRE NPC Greece 01:37,43 367
61. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:52,22 367
63. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE Argonautes 01:47,28 359
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Offene Wertung
63. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:37,07 359 (j)
65. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:39,19 356 (j)
66. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:10,88 354
67. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 01:11,12 352
68. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:40,56 349 (j)
69. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:41,76 345 ENM
70. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slovenia 01:42,71 330 ENM
71. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:37,03 328 (j)
72. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:39,34 320 (C)
73. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:38,90 311
74. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 00:41,10 308
75. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,60 301
76. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:41,62 297
77. Nurlan Baisserkeyev 1987(S9) KAZ NPC Kazachstan 00:43,36 286 ENM
78. Paulius Asmontas 2001(S11) LTU NPC Lithuania 00:47,65 284
79. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:43,52 283
80. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,63 276
81. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:58,86 272
82. Christos Meletis 1994(S3) GRE NPC Greece 01:20,94 271 ENM
83. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:57,52 269
84. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:58,72 256
85. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:42,85 247
86. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:44,57 242
87. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:26,60 237
87. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:44,84 237
89. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 00:44,96 235
90. Saulius Satinskas 2001(S8) LTU SSIK Sauliukas 00:48,39 222
91. Jannis Katirtzis 2001(S6) GER SG Bayer 01:02,25 221
91. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:45,88 221
93. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:48,58 219 AR
94. Juodziukynas Dovydas 1998(S7) LTU SSIK Sauliukas 00:59,96 211 ENM
95. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Chupferhammer WG Stofel 01:34,61 199 ENM
96. Wei-Chieh Chang 1997(S7) TPE NPC Chinese Taipei 01:02,35 191 ENM
97. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:51,92 179
98. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:11,78 165 ENM
99. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:06,76 161 ENM
100.Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 01:12,72 160 ENM
101.Florian Haare 2000(S6) GER BV Leipzig 01:11,13 158 ENM
102.Maurice Wetekam 2006(S10) GER SV Schwerte 06 00:51,51 156
103.Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 01:09,10 148
104.Seyyed Kazem Seidatee 1966(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:57,34 133 ENM
105.Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,14 124
106.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:51,39 122
107.Antonios Pappas 1984(S5) GRE NPC Greece 01:24,76 109 ENM
108.Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 01:03,33 99 ENM
109.Ali Amini 1965(S4) IRI Mashhad Medical Univercity 02:19,59 91 ENM
109.Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,71 91
111.Halil Ibrahim Dogan 1999(S6) TUR Turkish Sports Federation 01:59,46 43 ENM
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Men's 50m Backstroke Heats

Offene Wertung
Disqualifikation
Michael Lapp 1961 (S8) GER BSG Groß-Gerau 11:18 Uhr
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
IPC: 3.3.6
Kamil Otowski 1999 (S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 11:22 Uhr
DerZielanschlag erfolgt in Brustlage.
IPC: 3.3.6

Abgemeldet nicht am Start
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin
Sebastian Iwanow 1985 (S6) GER SG Bayer
Daisuke Ejima 1986 (S7) JPN NPC Japan

Nicht am Start
Julian Erxleben 1996 (S10) GER SC Potsdam ENM

Startklasse S1
1. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 01:23,99 585
2. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:35,92 449
3. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE Argonautes 01:47,28 359

Startklasse S2
1. Liankang Zou 1995(S2) CHN NPC China 00:59,68 979 (A)
2. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:01,29 928 (A)
3. Benying Liu 1996(S2) CHN NPC China 01:01,71 916 (A)
4. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:05,12 822 (B)
5. Roman Bondarenko 1984(S2) UKR NPC Ukraine 01:11,09 690 (B)
6. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:12,12 670 (2)
7. Ioannis Kontarakis 1998(S2) GRE NPC Greece 01:37,43 367
8. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slovenia 01:42,71 330 ENM

Startklasse S3
1. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Caravaggio Sporting Village 00:46,59 820 (A)
2. Wenpan Huang 1995(S3) CHN NPC China 00:51,75 665 (3)
3. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 00:59,45 504
4. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:08,07 384 DR (j)
5. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:10,88 354
6. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 01:11,12 352
7. Christos Meletis 1994(S3) GRE NPC Greece 01:20,94 271 ENM
8. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Chupferhammer WG Stofel 01:34,61 199 ENM

Disqualifikation
Kamil Otowski 1999 (S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 11:22 Uhr
DerZielanschlag erfolgt in Brustlage.
IPC: 3.3.6
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Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE CATHS 00:43,40 945 AR (A)
2. Yuntao Liu 1995(S4) CHN NPC China 00:47,83 778 (B)
3. Ronystony Cordeiro Silva 1980(S4) BRA NPC Brazil 00:48,40 759 (B)
4. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 01:26,60 237
5. Ali Amini 1965(S4) IRI Mashhad Medical Univercity 02:19,59 91 ENM

Startklasse S5
1. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:52,22 367
2. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:58,86 272
3. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:11,78 165 ENM
4. Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 01:12,72 160 ENM
5. Antonios Pappas 1984(S5) GRE NPC Greece 01:24,76 109 ENM

Startklasse S6
1. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:37,71 774 (B)
2. Hamish McLean 2000(S6) NZL NPC New Zealand 00:43,15 553 (J)
3. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:46,38 461
4. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:57,52 269
5. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:58,72 256
6. Jannis Katirtzis 2001(S6) GER SG Bayer 01:02,25 221
7. Florian Haare 2000(S6) GER BV Leipzig 01:11,13 158 ENM
8. Halil Ibrahim Dogan 1999(S6) TUR Turkish Sports Federation 01:59,46 43 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Iwanow 1985 (S6) GER SG Bayer

Startklasse S7
1. Italo Gomes Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 00:35,13 803 AR (B)
2. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:35,66 773 (B)
3. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 00:40,39 566 (J)
4. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:42,42 501 (J)
5. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:45,84 412 (C)
6. Juodziukynas Dovydas 1998(S7) LTU SSIK Sauliukas 00:59,96 211 ENM
7. Wei-Chieh Chang 1997(S7) TPE NPC Chinese Taipei 01:02,35 191 ENM
8. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:06,76 161 ENM
9. Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 01:09,10 148

Abgemeldet nicht am Start
Daisuke Ejima 1986 (S7) JPN NPC Japan

Startklasse S8
1. Giuseppe Romele 1992(S8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:40,53 378
2. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:41,76 345 ENM
3. Saulius Satinskas 2001(S8) LTU SSIK Sauliukas 00:48,39 222
4. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:48,58 219 AR
5. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:51,92 179
6. Seyyed Kazem Seidatee 1966(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 00:57,34 133 ENM
7. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 01:03,33 99 ENM
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Startklasse S8
Disqualifikation
Michael Lapp 1961 (S8) GER BSG Groß-Gerau 11:18 Uhr
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
IPC: 3.3.6

Startklasse S9
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:30,90 791 (B)
2. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 00:31,12 774 (J)
3. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 00:32,25 695 (J)
4. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 00:32,63 671 (1)
5. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 00:33,04 647 (J)
6. Yuri Yurello Prezzi 1994(S9) ITA CC ANIENE 00:34,13 587
7. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:36,01 499 (C)
8. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 00:36,02 499 (J)
9. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:36,44 482 (j)
10. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER PSC Berlin 00:36,86 466 (j)
11. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 00:37,34 448
12. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:38,14 420 (j)
13. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:39,24 386 (j)
14. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:40,56 349 (j)
15. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,60 301
16. Nurlan Baisserkeyev 1987(S9) KAZ NPC Kazachstan 00:43,36 286 ENM
17. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:43,52 283

Startklasse S10
1. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:28,46 930 (A)
2. Michael James Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 00:29,12 868 (A)
3. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA CC ANIENE 00:30,85 730 (B)
4. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 00:31,70 673 (J)
5. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,17 643
6. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,34 633
7. Matthew Stark 2000(S10) AUS Swimming Australia 00:33,90 550 (J)
8. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,04 543 (J)
9. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:36,26 449 (j)
10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,29 448 (C)
11. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:39,19 356 (j)
12. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 00:41,10 308
13. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:41,62 297
14. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:42,63 276
15. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 00:44,57 242
16. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:44,84 237
17. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 00:44,96 235
18. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 00:45,88 221
19. Maurice Wetekam 2006(S10) GER SV Schwerte 06 00:51,51 156
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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Startklasse S10
Nicht am Start
Julian Erxleben 1996 (S10) GER SC Potsdam ENM

Startklasse S11
1. Wojciech Makowski 1992(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,14 846 (A)
2. Paulius Asmontas 2001(S11) LTU NPC Lithuania 00:47,65 284

Startklasse S12
1. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:28,07 937 WR (A)
2. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 00:28,30 914 (A)

Startklasse S13
1. Gerasimos Lignos 1995(S13) GRE NPC Greece 00:31,91 564
2. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:37,07 359 (j)
3. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:38,90 311

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:29,42 766 (B)
2. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:32,42 572 (C)
3. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 00:33,85 502 (C)
4. Doruk Davran 1994(S14) TUR TOSSFED 00:35,16 448
5. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:36,33 406 (C)
6. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,58 398 (C)
7. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:39,34 320 (C)
8. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:42,85 247

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:30,49 587 (C)
2. Joel Koskinen 1998(AB) FIN NPC Finland 00:33,99 424
3. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 00:35,22 381 (C)
4. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:37,03 328 (j)
5. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,14 124
6. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:51,39 122
7. Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,71 91

Abgemeldet nicht am Start
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin


